
UCHWAŁA NR XXXIX/303/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie: nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach 

gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.) 

Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych Nr XI/59/03 z dnia 24.09.2003r., Nr 

XXVII/135/04 z dnia 27.10.2004r. i Nr VI/41/2007 z dnia 27.02.2007r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy .  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

(podpis) 

Jerzy Ujma  

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ w Świątnikach Górnych 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Straż Miejska jest samorządową, umundurowaną formacją mającą na celu wykonywanie czynności 

administracyjno - porządkowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, określonych w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 1997r,. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.), utworzona na podstawie uchwały 

Rady Gminy w Świątnikach Górnych Nr XVIII/142/96 z dnia 28 marca 1996r.  

§ 2. 1. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar administracyjny Gminy Świątniki Górne. 

2. Siedziba Straży mieści się w budynku komunalnym Gminy Świątniki Górne ul. K. Bruchnalskiego 5.  

§ 3. 

Ilekroć jest mowa o: 

II. Zadania Straży Miejskiej 

§ 4. Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i przepisów 

aktów prawa miejscowego.  

§ 5. 

Do zadań Straży należy w szczególności: 

§ 6. 

Realizując swoje zadania Straż: 

III. Organizacja i struktura Straży Miejskiej  

§ 7. 1. Straż Miejska jest gminną jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Strażą kieruje komendant , który jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Straży pracowników 

zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Burmistrza, po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji

w Krakowie.  

3. Komendant reprezentuje Straż na zewnątrz.  

5. Przełożonym komendanta jest Burmistrz.  

7. W czasie nieobecności komendanta lub vacatu na stanowisku komendanta, przełożonym strażników jest 

Burmistrz.  

8. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz a w zakresie fachowym Wojewoda Małopolski przy 

pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji działającego w jego imieniu.  

9. Komendant wykonuje zadania przy pomocy Komendy Straży Miejskiej.  

10. W skład komendy wchodzą strażnicy zatrudniani na umowę o pracę.  

11. Ilość etatów oraz rodzaj stanowisk innych ustala po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza – komendant.  

§ 8. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści 

STRAŻ MIEJSKA 

32-040 Świątniki Górne 

Ul. K. Bruchnalskiego 5 

Tel...........................  

§ 9. 1. Strażnicy wykonują swoje zadania w systemie jednozmianowym od poniedziałku do piątku w godz. 7 – 15. 

§ 10. Strażnicy pobierają bloczki mandatów karnych (gotówkowych i kredytowych) z Urzędu Miasta i Gminy 

i zobowiązani są do bieżącego rozliczania się z gotówki pochodzącej z realizacji mandatów karnych nie później niż 

pierwszego dnia następnego miesiąca.  

IV. Uprawnienia i obowiązki strażników.  

§ 11. 

Strażnik wykonując swoje czynności służbowe ma prawo do:  

§ 12. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpośredniego wobec osób uniemożliwiających wykonywanie 

przez niego zadań określonych w ustawie. 

2. Środki przymusu bezpośredniego mogą być stosowane, jeżeli odpowiadają potrzebom wynikającym z zaistniałej 

sytuacji i są niezbędne do osiągnięcia podporządkowania się poleceniom.  

§ 13. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla 

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 14. 

Do podstawowych obowiązków strażnika należy w szczególności: 

V. Nagrody i kary 

§ 15. Strażnik, który wzorowo wykonuje obowiązki, przejawia inicjatywę w działaniach, doskonali swoje 

kwalifikacje zawodowe, może otrzymać następujące wyróżnienia: 

§ 16. Za naruszenie postanowień niniejszego regulaminu lub postanowień dotyczących obowiązków zawartych 

w przepisach odrębnych, strażnikom mogą być wymierzane kary porządkowe w formie: 

VI. Uzbrojenie, umundurowanie, wyposażenie, dystynkcje i znaki identyfikacyjne  

§ 17. 1. Zasady umundurowania strażników reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998r. 

w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (Dz. U. Nr 112 

poz. 713 ze zm.). 

2. Burmistrz ustala normy i okresy używalności umundurowania strażników zgodnie z w/w rozporządzeniem.  

3. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, znak 

identyfikacyjny, emblemat gminy oraz posiadać przy sobie legitymację służbową.  

4. Strażnikowi przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonywanie obowiązków służbowych o każdej

porze roku: 

5. Strażnik zobowiązany jest: 

§ 18. 1. Zasady wypłaty ekwiwalentu, czyszczenia elementów umundurowania określają odrębne przepisy. 

2. Strażnik zwolniony ze służby zobowiązany jest do zwrotu uzbrojenia i umundurowania.  

3. W przypadku utraty umundurowania lub wyposażenia, strażnik ma obowiązek niezwłocznie zgłosić ten fakt 

Komendantowi podając okoliczności utraty.  

4. Komendant, w przypadku, o którym mowa w ust. 3 zobowiązany jest do przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego.  

VII. Postanowienia końcowe.  

§ 19. 1. Strażnicy są pracownikami samorządowymi. 

2. Pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym 

podlega okresowej ocenie. Regulamin oceny stanowi odrębny dokument.  

3. Wykaz stanowisk, kategoria zaszeregowania i minimalne wymagania kwalifikacyjne osób zatrudnionych w Straży

regulują stosowne przepisy dotyczące zasad wynagradzania pracowników samorządowych w tym obowiązujący 

Regulamin wynagradzania.  

§ 20. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o strażach gminnych.  

§ 21. Dokonywanie zmian w Regulaminie następuje w trybie jego nadania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(podpis)  

Jerzy Ujma  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/303/2010 

Rady Miejskiej w Świątnikach 

Górnych 

z dnia 23 lutego 2010 r.

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świątniki Górne,

2) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Świątnikach Górnych,

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Świątniki Górne,

4) Komendancie – należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

5) Urzędzie Miasta i Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne,

6) Strażnikach – należy przez to rozumieć strażników Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

7) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 

779 ze zm.) 

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych,

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu 

awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, 

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 

właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości świadków zdarzenia, 

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,

7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem

swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu 

lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach 

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 

i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,

10) kontrolowanie i egzekwowanie od właścicieli nieruchomości właściwego wykonywania obowiązku utrzymywania 

porządku i czystości wynikającego z przepisów prawa, 

11) współdziałanie z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

12) kontrolowanie prawidłowości oznakowania ulic, numeracji porządkowej nieruchomości, znaków drogowych, 

oświetlenia ulic oraz estetyki napisów i miejsc plakatowania ogłoszeń, 

13) realizacja innych czynności wynikających z obowiązujących przepisów , w tym aktów prawa miejscowego.

1) działa samodzielnie lub współpracuje z przedstawicielami innych organów, służb lub instytucji powołanych do 

ochrony porządku publicznego, 

2) współpracuje z Policją na zasadach i w zakresie określonym w odrębnych przepisach i zawartych porozumieniach.

1) udzielania pouczeń, zwracania uwagi, ostrzegania lub stosowania innych środków oddziaływania wychowawczego,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także 

dla mienia i niezwłocznego doprowadzenia do najbliższej jednostki Policji, 

4) dokonywania kontroli osobistej, przeglądania zawartości podręcznych bagaży osoby: 

a) w przypadku istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary,

b) w związku z doprowadzeniem osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli 

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 

w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

5) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami 

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

6) dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania o ukaranie do sądu, oskarżania przed sądem,

7) wydawania poleceń osobom dopuszczającym się wykroczeń lub uchybień,

8) żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych i samorządowych, zwracania się, w nagłych przypadkach 

o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej oraz 

organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach określonych 

w ustawie o Policji. 

1) realizacja uchwał Rady Miejskiej w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie, 

w tym przede wszystkim: 

a) kontrola poprawności oznakowania ulic (w tym znaków drogowych) i posesji, miejsc plakatowania 

i wywieszania ogłoszeń, 

b) kontrola wykonywania zadań i obowiązków nałożonych na właścicieli i administratorów domów,

c) podejmowanie działań interwencyjnych na podstawie skarg i wniosków od mieszkańców Gminy,

d) informowanie i sygnalizowanie właściwym organom o przypadkach nieprzestrzegania innych przepisów 

sanitarno-porządkowych, o ochronie środowiska, przepisów przeciwpożarowych i innych dotyczących 

porządku publicznego na terenie Gminy, 

e) reagowanie na wszelkiego rodzaju nieprawidłowości związane z posiadaniem zwierząt domowych 

i gospodarskich, 

2) oddziaływanie na służby odpowiedzialne za sprawne funkcjonowanie urządzeń komunalnych,

3) podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w przypadku naruszenia 

dóbr osobistych obywateli, 

4) przestrzeganie zasad noszenia munduru i dbałość o estetyczny wygląd zewnętrzny,

5) przestrzeganie norm kulturalnego zachowania się w czasie pracy i poza nią,

1) pochwałę,

2) nagrodę pieniężną,

3) awans,

4) przedstawienie do odznaczenia.

1) upomnienia,

2) nagany,

3) kary pieniężnej.

1) mundur służbowy

2) mundur wyjściowy

1) nosić umundurowanie w sposób nie naruszający godności munduru,

2) w przypadku utraty lub uszkodzenia umundurowania, uzbrojenia, legitymacji służbowej, dystynkcji, odznaki fakt 

ten należy niezwłocznie zgłosić komendantowi, podając okoliczności zdarzenia. 

3) w przypadku ustania stosunku pracy - dokonać zwrotu umundurowania, przedmiotów dodatkowego wyposażenia,

dystynkcji, odznaki, legitymacji służbowej komendantowi. 

ID: JSRSU-ZEGYA-YPBIV-UQWUR-ORWHT. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XXXIX/303/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie: nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach 

gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.) 

Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych Nr XI/59/03 z dnia 24.09.2003r., Nr 

XXVII/135/04 z dnia 27.10.2004r. i Nr VI/41/2007 z dnia 27.02.2007r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy .  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

(podpis) 

Jerzy Ujma  

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ w Świątnikach Górnych 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Straż Miejska jest samorządową, umundurowaną formacją mającą na celu wykonywanie czynności 

administracyjno - porządkowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, określonych w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 1997r,. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.), utworzona na podstawie uchwały 

Rady Gminy w Świątnikach Górnych Nr XVIII/142/96 z dnia 28 marca 1996r.  

§ 2. 1. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar administracyjny Gminy Świątniki Górne. 

2. Siedziba Straży mieści się w budynku komunalnym Gminy Świątniki Górne ul. K. Bruchnalskiego 5.  

§ 3. 

Ilekroć jest mowa o: 

II. Zadania Straży Miejskiej 

§ 4. Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i przepisów 

aktów prawa miejscowego.  

§ 5. 

Do zadań Straży należy w szczególności: 

§ 6. 

Realizując swoje zadania Straż: 

III. Organizacja i struktura Straży Miejskiej  

§ 7. 1. Straż Miejska jest gminną jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Strażą kieruje komendant , który jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Straży pracowników 

zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Burmistrza, po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji

w Krakowie.  

3. Komendant reprezentuje Straż na zewnątrz.  

5. Przełożonym komendanta jest Burmistrz.  

7. W czasie nieobecności komendanta lub vacatu na stanowisku komendanta, przełożonym strażników jest 

Burmistrz.  

8. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz a w zakresie fachowym Wojewoda Małopolski przy 

pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji działającego w jego imieniu.  

9. Komendant wykonuje zadania przy pomocy Komendy Straży Miejskiej.  

10. W skład komendy wchodzą strażnicy zatrudniani na umowę o pracę.  

11. Ilość etatów oraz rodzaj stanowisk innych ustala po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza – komendant.  

§ 8. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści 

STRAŻ MIEJSKA 

32-040 Świątniki Górne 

Ul. K. Bruchnalskiego 5 

Tel...........................  

§ 9. 1. Strażnicy wykonują swoje zadania w systemie jednozmianowym od poniedziałku do piątku w godz. 7 – 15. 

§ 10. Strażnicy pobierają bloczki mandatów karnych (gotówkowych i kredytowych) z Urzędu Miasta i Gminy 

i zobowiązani są do bieżącego rozliczania się z gotówki pochodzącej z realizacji mandatów karnych nie później niż 

pierwszego dnia następnego miesiąca.  

IV. Uprawnienia i obowiązki strażników.  

§ 11. 

Strażnik wykonując swoje czynności służbowe ma prawo do:  

§ 12. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpośredniego wobec osób uniemożliwiających wykonywanie 

przez niego zadań określonych w ustawie. 

2. Środki przymusu bezpośredniego mogą być stosowane, jeżeli odpowiadają potrzebom wynikającym z zaistniałej 

sytuacji i są niezbędne do osiągnięcia podporządkowania się poleceniom.  

§ 13. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla 

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 14. 

Do podstawowych obowiązków strażnika należy w szczególności: 

V. Nagrody i kary 

§ 15. Strażnik, który wzorowo wykonuje obowiązki, przejawia inicjatywę w działaniach, doskonali swoje 

kwalifikacje zawodowe, może otrzymać następujące wyróżnienia: 

§ 16. Za naruszenie postanowień niniejszego regulaminu lub postanowień dotyczących obowiązków zawartych 

w przepisach odrębnych, strażnikom mogą być wymierzane kary porządkowe w formie: 

VI. Uzbrojenie, umundurowanie, wyposażenie, dystynkcje i znaki identyfikacyjne  

§ 17. 1. Zasady umundurowania strażników reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998r. 

w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (Dz. U. Nr 112 

poz. 713 ze zm.). 

2. Burmistrz ustala normy i okresy używalności umundurowania strażników zgodnie z w/w rozporządzeniem.  

3. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, znak 

identyfikacyjny, emblemat gminy oraz posiadać przy sobie legitymację służbową.  

4. Strażnikowi przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonywanie obowiązków służbowych o każdej

porze roku: 

5. Strażnik zobowiązany jest: 

§ 18. 1. Zasady wypłaty ekwiwalentu, czyszczenia elementów umundurowania określają odrębne przepisy. 

2. Strażnik zwolniony ze służby zobowiązany jest do zwrotu uzbrojenia i umundurowania.  

3. W przypadku utraty umundurowania lub wyposażenia, strażnik ma obowiązek niezwłocznie zgłosić ten fakt 

Komendantowi podając okoliczności utraty.  

4. Komendant, w przypadku, o którym mowa w ust. 3 zobowiązany jest do przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego.  

VII. Postanowienia końcowe.  

§ 19. 1. Strażnicy są pracownikami samorządowymi. 

2. Pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym 

podlega okresowej ocenie. Regulamin oceny stanowi odrębny dokument.  

3. Wykaz stanowisk, kategoria zaszeregowania i minimalne wymagania kwalifikacyjne osób zatrudnionych w Straży

regulują stosowne przepisy dotyczące zasad wynagradzania pracowników samorządowych w tym obowiązujący 

Regulamin wynagradzania.  

§ 20. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o strażach gminnych.  

§ 21. Dokonywanie zmian w Regulaminie następuje w trybie jego nadania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(podpis)  

Jerzy Ujma  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/303/2010 

Rady Miejskiej w Świątnikach 

Górnych 

z dnia 23 lutego 2010 r.

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świątniki Górne,

2) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Świątnikach Górnych,

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Świątniki Górne,

4) Komendancie – należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

5) Urzędzie Miasta i Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne,

6) Strażnikach – należy przez to rozumieć strażników Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

7) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 

779 ze zm.) 

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych,

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu 

awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, 

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 

właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości świadków zdarzenia, 

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,

7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem

swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu 

lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach 

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 

i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,

10) kontrolowanie i egzekwowanie od właścicieli nieruchomości właściwego wykonywania obowiązku utrzymywania 

porządku i czystości wynikającego z przepisów prawa, 

11) współdziałanie z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

12) kontrolowanie prawidłowości oznakowania ulic, numeracji porządkowej nieruchomości, znaków drogowych, 

oświetlenia ulic oraz estetyki napisów i miejsc plakatowania ogłoszeń, 

13) realizacja innych czynności wynikających z obowiązujących przepisów , w tym aktów prawa miejscowego.

1) działa samodzielnie lub współpracuje z przedstawicielami innych organów, służb lub instytucji powołanych do 

ochrony porządku publicznego, 

2) współpracuje z Policją na zasadach i w zakresie określonym w odrębnych przepisach i zawartych porozumieniach.

1) udzielania pouczeń, zwracania uwagi, ostrzegania lub stosowania innych środków oddziaływania wychowawczego,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także 

dla mienia i niezwłocznego doprowadzenia do najbliższej jednostki Policji, 

4) dokonywania kontroli osobistej, przeglądania zawartości podręcznych bagaży osoby: 

a) w przypadku istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary,

b) w związku z doprowadzeniem osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli 

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 

w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

5) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami 

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

6) dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania o ukaranie do sądu, oskarżania przed sądem,

7) wydawania poleceń osobom dopuszczającym się wykroczeń lub uchybień,

8) żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych i samorządowych, zwracania się, w nagłych przypadkach 

o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej oraz 

organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach określonych 

w ustawie o Policji. 

1) realizacja uchwał Rady Miejskiej w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie, 

w tym przede wszystkim: 

a) kontrola poprawności oznakowania ulic (w tym znaków drogowych) i posesji, miejsc plakatowania 

i wywieszania ogłoszeń, 

b) kontrola wykonywania zadań i obowiązków nałożonych na właścicieli i administratorów domów,

c) podejmowanie działań interwencyjnych na podstawie skarg i wniosków od mieszkańców Gminy,

d) informowanie i sygnalizowanie właściwym organom o przypadkach nieprzestrzegania innych przepisów 

sanitarno-porządkowych, o ochronie środowiska, przepisów przeciwpożarowych i innych dotyczących 

porządku publicznego na terenie Gminy, 

e) reagowanie na wszelkiego rodzaju nieprawidłowości związane z posiadaniem zwierząt domowych 

i gospodarskich, 

2) oddziaływanie na służby odpowiedzialne za sprawne funkcjonowanie urządzeń komunalnych,

3) podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w przypadku naruszenia 

dóbr osobistych obywateli, 

4) przestrzeganie zasad noszenia munduru i dbałość o estetyczny wygląd zewnętrzny,

5) przestrzeganie norm kulturalnego zachowania się w czasie pracy i poza nią,

1) pochwałę,

2) nagrodę pieniężną,

3) awans,

4) przedstawienie do odznaczenia.

1) upomnienia,

2) nagany,

3) kary pieniężnej.

1) mundur służbowy

2) mundur wyjściowy

1) nosić umundurowanie w sposób nie naruszający godności munduru,

2) w przypadku utraty lub uszkodzenia umundurowania, uzbrojenia, legitymacji służbowej, dystynkcji, odznaki fakt 

ten należy niezwłocznie zgłosić komendantowi, podając okoliczności zdarzenia. 

3) w przypadku ustania stosunku pracy - dokonać zwrotu umundurowania, przedmiotów dodatkowego wyposażenia,

dystynkcji, odznaki, legitymacji służbowej komendantowi. 

ID: JSRSU-ZEGYA-YPBIV-UQWUR-ORWHT. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XXXIX/303/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie: nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach 

gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.) 

Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych Nr XI/59/03 z dnia 24.09.2003r., Nr 

XXVII/135/04 z dnia 27.10.2004r. i Nr VI/41/2007 z dnia 27.02.2007r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy .  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

(podpis) 

Jerzy Ujma  

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ w Świątnikach Górnych 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Straż Miejska jest samorządową, umundurowaną formacją mającą na celu wykonywanie czynności 

administracyjno - porządkowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, określonych w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 1997r,. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.), utworzona na podstawie uchwały 

Rady Gminy w Świątnikach Górnych Nr XVIII/142/96 z dnia 28 marca 1996r.  

§ 2. 1. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar administracyjny Gminy Świątniki Górne. 

2. Siedziba Straży mieści się w budynku komunalnym Gminy Świątniki Górne ul. K. Bruchnalskiego 5.  

§ 3. 

Ilekroć jest mowa o: 

II. Zadania Straży Miejskiej 

§ 4. Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i przepisów 

aktów prawa miejscowego.  

§ 5. 

Do zadań Straży należy w szczególności: 

§ 6. 

Realizując swoje zadania Straż: 

III. Organizacja i struktura Straży Miejskiej  

§ 7. 1. Straż Miejska jest gminną jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Strażą kieruje komendant , który jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Straży pracowników 

zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Burmistrza, po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji

w Krakowie.  

3. Komendant reprezentuje Straż na zewnątrz.  

5. Przełożonym komendanta jest Burmistrz.  

7. W czasie nieobecności komendanta lub vacatu na stanowisku komendanta, przełożonym strażników jest 

Burmistrz.  

8. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz a w zakresie fachowym Wojewoda Małopolski przy 

pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji działającego w jego imieniu.  

9. Komendant wykonuje zadania przy pomocy Komendy Straży Miejskiej.  

10. W skład komendy wchodzą strażnicy zatrudniani na umowę o pracę.  

11. Ilość etatów oraz rodzaj stanowisk innych ustala po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza – komendant.  

§ 8. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści 

STRAŻ MIEJSKA 

32-040 Świątniki Górne 

Ul. K. Bruchnalskiego 5 

Tel...........................  

§ 9. 1. Strażnicy wykonują swoje zadania w systemie jednozmianowym od poniedziałku do piątku w godz. 7 – 15. 

§ 10. Strażnicy pobierają bloczki mandatów karnych (gotówkowych i kredytowych) z Urzędu Miasta i Gminy 

i zobowiązani są do bieżącego rozliczania się z gotówki pochodzącej z realizacji mandatów karnych nie później niż 

pierwszego dnia następnego miesiąca.  

IV. Uprawnienia i obowiązki strażników.  

§ 11. 

Strażnik wykonując swoje czynności służbowe ma prawo do:  

§ 12. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpośredniego wobec osób uniemożliwiających wykonywanie 

przez niego zadań określonych w ustawie. 

2. Środki przymusu bezpośredniego mogą być stosowane, jeżeli odpowiadają potrzebom wynikającym z zaistniałej 

sytuacji i są niezbędne do osiągnięcia podporządkowania się poleceniom.  

§ 13. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla 

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 14. 

Do podstawowych obowiązków strażnika należy w szczególności: 

V. Nagrody i kary 

§ 15. Strażnik, który wzorowo wykonuje obowiązki, przejawia inicjatywę w działaniach, doskonali swoje 

kwalifikacje zawodowe, może otrzymać następujące wyróżnienia: 

§ 16. Za naruszenie postanowień niniejszego regulaminu lub postanowień dotyczących obowiązków zawartych 

w przepisach odrębnych, strażnikom mogą być wymierzane kary porządkowe w formie: 

VI. Uzbrojenie, umundurowanie, wyposażenie, dystynkcje i znaki identyfikacyjne  

§ 17. 1. Zasady umundurowania strażników reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998r. 

w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (Dz. U. Nr 112 

poz. 713 ze zm.). 

2. Burmistrz ustala normy i okresy używalności umundurowania strażników zgodnie z w/w rozporządzeniem.  

3. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, znak 

identyfikacyjny, emblemat gminy oraz posiadać przy sobie legitymację służbową.  

4. Strażnikowi przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonywanie obowiązków służbowych o każdej

porze roku: 

5. Strażnik zobowiązany jest: 

§ 18. 1. Zasady wypłaty ekwiwalentu, czyszczenia elementów umundurowania określają odrębne przepisy. 

2. Strażnik zwolniony ze służby zobowiązany jest do zwrotu uzbrojenia i umundurowania.  

3. W przypadku utraty umundurowania lub wyposażenia, strażnik ma obowiązek niezwłocznie zgłosić ten fakt 

Komendantowi podając okoliczności utraty.  

4. Komendant, w przypadku, o którym mowa w ust. 3 zobowiązany jest do przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego.  

VII. Postanowienia końcowe.  

§ 19. 1. Strażnicy są pracownikami samorządowymi. 

2. Pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym 

podlega okresowej ocenie. Regulamin oceny stanowi odrębny dokument.  

3. Wykaz stanowisk, kategoria zaszeregowania i minimalne wymagania kwalifikacyjne osób zatrudnionych w Straży

regulują stosowne przepisy dotyczące zasad wynagradzania pracowników samorządowych w tym obowiązujący 

Regulamin wynagradzania.  

§ 20. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o strażach gminnych.  

§ 21. Dokonywanie zmian w Regulaminie następuje w trybie jego nadania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(podpis)  

Jerzy Ujma  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/303/2010 

Rady Miejskiej w Świątnikach 

Górnych 

z dnia 23 lutego 2010 r.

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świątniki Górne,

2) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Świątnikach Górnych,

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Świątniki Górne,

4) Komendancie – należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

5) Urzędzie Miasta i Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne,

6) Strażnikach – należy przez to rozumieć strażników Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

7) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 

779 ze zm.) 

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych,

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu 

awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, 

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 

właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości świadków zdarzenia, 

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,

7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem

swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu 

lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach 

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 

i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,

10) kontrolowanie i egzekwowanie od właścicieli nieruchomości właściwego wykonywania obowiązku utrzymywania 

porządku i czystości wynikającego z przepisów prawa, 

11) współdziałanie z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

12) kontrolowanie prawidłowości oznakowania ulic, numeracji porządkowej nieruchomości, znaków drogowych, 

oświetlenia ulic oraz estetyki napisów i miejsc plakatowania ogłoszeń, 

13) realizacja innych czynności wynikających z obowiązujących przepisów , w tym aktów prawa miejscowego.

1) działa samodzielnie lub współpracuje z przedstawicielami innych organów, służb lub instytucji powołanych do 

ochrony porządku publicznego, 

2) współpracuje z Policją na zasadach i w zakresie określonym w odrębnych przepisach i zawartych porozumieniach.

1) udzielania pouczeń, zwracania uwagi, ostrzegania lub stosowania innych środków oddziaływania wychowawczego,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także 

dla mienia i niezwłocznego doprowadzenia do najbliższej jednostki Policji, 

4) dokonywania kontroli osobistej, przeglądania zawartości podręcznych bagaży osoby: 

a) w przypadku istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary,

b) w związku z doprowadzeniem osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli 

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 

w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

5) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami 

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

6) dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania o ukaranie do sądu, oskarżania przed sądem,

7) wydawania poleceń osobom dopuszczającym się wykroczeń lub uchybień,

8) żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych i samorządowych, zwracania się, w nagłych przypadkach 

o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej oraz 

organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach określonych 

w ustawie o Policji. 

1) realizacja uchwał Rady Miejskiej w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie, 

w tym przede wszystkim: 

a) kontrola poprawności oznakowania ulic (w tym znaków drogowych) i posesji, miejsc plakatowania 

i wywieszania ogłoszeń, 

b) kontrola wykonywania zadań i obowiązków nałożonych na właścicieli i administratorów domów,

c) podejmowanie działań interwencyjnych na podstawie skarg i wniosków od mieszkańców Gminy,

d) informowanie i sygnalizowanie właściwym organom o przypadkach nieprzestrzegania innych przepisów 

sanitarno-porządkowych, o ochronie środowiska, przepisów przeciwpożarowych i innych dotyczących 

porządku publicznego na terenie Gminy, 

e) reagowanie na wszelkiego rodzaju nieprawidłowości związane z posiadaniem zwierząt domowych 

i gospodarskich, 

2) oddziaływanie na służby odpowiedzialne za sprawne funkcjonowanie urządzeń komunalnych,

3) podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w przypadku naruszenia 

dóbr osobistych obywateli, 

4) przestrzeganie zasad noszenia munduru i dbałość o estetyczny wygląd zewnętrzny,

5) przestrzeganie norm kulturalnego zachowania się w czasie pracy i poza nią,

1) pochwałę,

2) nagrodę pieniężną,

3) awans,

4) przedstawienie do odznaczenia.

1) upomnienia,

2) nagany,

3) kary pieniężnej.

1) mundur służbowy

2) mundur wyjściowy

1) nosić umundurowanie w sposób nie naruszający godności munduru,

2) w przypadku utraty lub uszkodzenia umundurowania, uzbrojenia, legitymacji służbowej, dystynkcji, odznaki fakt 

ten należy niezwłocznie zgłosić komendantowi, podając okoliczności zdarzenia. 

3) w przypadku ustania stosunku pracy - dokonać zwrotu umundurowania, przedmiotów dodatkowego wyposażenia,

dystynkcji, odznaki, legitymacji służbowej komendantowi. 

ID: JSRSU-ZEGYA-YPBIV-UQWUR-ORWHT. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XXXIX/303/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie: nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach 

gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.) 

Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych Nr XI/59/03 z dnia 24.09.2003r., Nr 

XXVII/135/04 z dnia 27.10.2004r. i Nr VI/41/2007 z dnia 27.02.2007r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy .  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

(podpis) 

Jerzy Ujma  

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ w Świątnikach Górnych 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Straż Miejska jest samorządową, umundurowaną formacją mającą na celu wykonywanie czynności 

administracyjno - porządkowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, określonych w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 1997r,. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.), utworzona na podstawie uchwały 

Rady Gminy w Świątnikach Górnych Nr XVIII/142/96 z dnia 28 marca 1996r.  

§ 2. 1. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar administracyjny Gminy Świątniki Górne. 

2. Siedziba Straży mieści się w budynku komunalnym Gminy Świątniki Górne ul. K. Bruchnalskiego 5.  

§ 3. 

Ilekroć jest mowa o: 

II. Zadania Straży Miejskiej 

§ 4. Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i przepisów 

aktów prawa miejscowego.  

§ 5. 

Do zadań Straży należy w szczególności: 

§ 6. 

Realizując swoje zadania Straż: 

III. Organizacja i struktura Straży Miejskiej  

§ 7. 1. Straż Miejska jest gminną jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Strażą kieruje komendant , który jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Straży pracowników 

zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Burmistrza, po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji

w Krakowie.  

3. Komendant reprezentuje Straż na zewnątrz.  

5. Przełożonym komendanta jest Burmistrz.  

7. W czasie nieobecności komendanta lub vacatu na stanowisku komendanta, przełożonym strażników jest 

Burmistrz.  

8. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz a w zakresie fachowym Wojewoda Małopolski przy 

pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji działającego w jego imieniu.  

9. Komendant wykonuje zadania przy pomocy Komendy Straży Miejskiej.  

10. W skład komendy wchodzą strażnicy zatrudniani na umowę o pracę.  

11. Ilość etatów oraz rodzaj stanowisk innych ustala po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza – komendant.  

§ 8. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści 

STRAŻ MIEJSKA 

32-040 Świątniki Górne 

Ul. K. Bruchnalskiego 5 

Tel...........................  

§ 9. 1. Strażnicy wykonują swoje zadania w systemie jednozmianowym od poniedziałku do piątku w godz. 7 – 15. 

§ 10. Strażnicy pobierają bloczki mandatów karnych (gotówkowych i kredytowych) z Urzędu Miasta i Gminy 

i zobowiązani są do bieżącego rozliczania się z gotówki pochodzącej z realizacji mandatów karnych nie później niż 

pierwszego dnia następnego miesiąca.  

IV. Uprawnienia i obowiązki strażników.  

§ 11. 

Strażnik wykonując swoje czynności służbowe ma prawo do:  

§ 12. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpośredniego wobec osób uniemożliwiających wykonywanie 

przez niego zadań określonych w ustawie. 

2. Środki przymusu bezpośredniego mogą być stosowane, jeżeli odpowiadają potrzebom wynikającym z zaistniałej 

sytuacji i są niezbędne do osiągnięcia podporządkowania się poleceniom.  

§ 13. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla 

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 14. 

Do podstawowych obowiązków strażnika należy w szczególności: 

V. Nagrody i kary 

§ 15. Strażnik, który wzorowo wykonuje obowiązki, przejawia inicjatywę w działaniach, doskonali swoje 

kwalifikacje zawodowe, może otrzymać następujące wyróżnienia: 

§ 16. Za naruszenie postanowień niniejszego regulaminu lub postanowień dotyczących obowiązków zawartych 

w przepisach odrębnych, strażnikom mogą być wymierzane kary porządkowe w formie: 

VI. Uzbrojenie, umundurowanie, wyposażenie, dystynkcje i znaki identyfikacyjne  

§ 17. 1. Zasady umundurowania strażników reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998r. 

w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (Dz. U. Nr 112 

poz. 713 ze zm.). 

2. Burmistrz ustala normy i okresy używalności umundurowania strażników zgodnie z w/w rozporządzeniem.  

3. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, znak 

identyfikacyjny, emblemat gminy oraz posiadać przy sobie legitymację służbową.  

4. Strażnikowi przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonywanie obowiązków służbowych o każdej

porze roku: 

5. Strażnik zobowiązany jest: 

§ 18. 1. Zasady wypłaty ekwiwalentu, czyszczenia elementów umundurowania określają odrębne przepisy. 

2. Strażnik zwolniony ze służby zobowiązany jest do zwrotu uzbrojenia i umundurowania.  

3. W przypadku utraty umundurowania lub wyposażenia, strażnik ma obowiązek niezwłocznie zgłosić ten fakt 

Komendantowi podając okoliczności utraty.  

4. Komendant, w przypadku, o którym mowa w ust. 3 zobowiązany jest do przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego.  

VII. Postanowienia końcowe.  

§ 19. 1. Strażnicy są pracownikami samorządowymi. 

2. Pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym 

podlega okresowej ocenie. Regulamin oceny stanowi odrębny dokument.  

3. Wykaz stanowisk, kategoria zaszeregowania i minimalne wymagania kwalifikacyjne osób zatrudnionych w Straży

regulują stosowne przepisy dotyczące zasad wynagradzania pracowników samorządowych w tym obowiązujący 

Regulamin wynagradzania.  

§ 20. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o strażach gminnych.  

§ 21. Dokonywanie zmian w Regulaminie następuje w trybie jego nadania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(podpis)  

Jerzy Ujma  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/303/2010 

Rady Miejskiej w Świątnikach 

Górnych 

z dnia 23 lutego 2010 r.

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świątniki Górne,

2) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Świątnikach Górnych,

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Świątniki Górne,

4) Komendancie – należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

5) Urzędzie Miasta i Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne,

6) Strażnikach – należy przez to rozumieć strażników Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

7) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 

779 ze zm.) 

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych,

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu 

awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, 

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 

właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości świadków zdarzenia, 

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,

7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem

swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu 

lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach 

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 

i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,

10) kontrolowanie i egzekwowanie od właścicieli nieruchomości właściwego wykonywania obowiązku utrzymywania 

porządku i czystości wynikającego z przepisów prawa, 

11) współdziałanie z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

12) kontrolowanie prawidłowości oznakowania ulic, numeracji porządkowej nieruchomości, znaków drogowych, 

oświetlenia ulic oraz estetyki napisów i miejsc plakatowania ogłoszeń, 

13) realizacja innych czynności wynikających z obowiązujących przepisów , w tym aktów prawa miejscowego.

1) działa samodzielnie lub współpracuje z przedstawicielami innych organów, służb lub instytucji powołanych do 

ochrony porządku publicznego, 

2) współpracuje z Policją na zasadach i w zakresie określonym w odrębnych przepisach i zawartych porozumieniach.

1) udzielania pouczeń, zwracania uwagi, ostrzegania lub stosowania innych środków oddziaływania wychowawczego,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także 

dla mienia i niezwłocznego doprowadzenia do najbliższej jednostki Policji, 

4) dokonywania kontroli osobistej, przeglądania zawartości podręcznych bagaży osoby: 

a) w przypadku istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary,

b) w związku z doprowadzeniem osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli 

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 

w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

5) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami 

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

6) dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania o ukaranie do sądu, oskarżania przed sądem,

7) wydawania poleceń osobom dopuszczającym się wykroczeń lub uchybień,

8) żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych i samorządowych, zwracania się, w nagłych przypadkach 

o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej oraz 

organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach określonych 

w ustawie o Policji. 

1) realizacja uchwał Rady Miejskiej w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie, 

w tym przede wszystkim: 

a) kontrola poprawności oznakowania ulic (w tym znaków drogowych) i posesji, miejsc plakatowania 

i wywieszania ogłoszeń, 

b) kontrola wykonywania zadań i obowiązków nałożonych na właścicieli i administratorów domów,

c) podejmowanie działań interwencyjnych na podstawie skarg i wniosków od mieszkańców Gminy,

d) informowanie i sygnalizowanie właściwym organom o przypadkach nieprzestrzegania innych przepisów 

sanitarno-porządkowych, o ochronie środowiska, przepisów przeciwpożarowych i innych dotyczących 

porządku publicznego na terenie Gminy, 

e) reagowanie na wszelkiego rodzaju nieprawidłowości związane z posiadaniem zwierząt domowych 

i gospodarskich, 

2) oddziaływanie na służby odpowiedzialne za sprawne funkcjonowanie urządzeń komunalnych,

3) podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w przypadku naruszenia 

dóbr osobistych obywateli, 

4) przestrzeganie zasad noszenia munduru i dbałość o estetyczny wygląd zewnętrzny,

5) przestrzeganie norm kulturalnego zachowania się w czasie pracy i poza nią,

1) pochwałę,

2) nagrodę pieniężną,

3) awans,

4) przedstawienie do odznaczenia.

1) upomnienia,

2) nagany,

3) kary pieniężnej.

1) mundur służbowy

2) mundur wyjściowy

1) nosić umundurowanie w sposób nie naruszający godności munduru,

2) w przypadku utraty lub uszkodzenia umundurowania, uzbrojenia, legitymacji służbowej, dystynkcji, odznaki fakt 

ten należy niezwłocznie zgłosić komendantowi, podając okoliczności zdarzenia. 

3) w przypadku ustania stosunku pracy - dokonać zwrotu umundurowania, przedmiotów dodatkowego wyposażenia,

dystynkcji, odznaki, legitymacji służbowej komendantowi. 

ID: JSRSU-ZEGYA-YPBIV-UQWUR-ORWHT. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XXXIX/303/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie: nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach 

gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.) 

Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych Nr XI/59/03 z dnia 24.09.2003r., Nr 

XXVII/135/04 z dnia 27.10.2004r. i Nr VI/41/2007 z dnia 27.02.2007r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy .  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

(podpis) 

Jerzy Ujma  

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ w Świątnikach Górnych 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Straż Miejska jest samorządową, umundurowaną formacją mającą na celu wykonywanie czynności 

administracyjno - porządkowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, określonych w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 1997r,. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.), utworzona na podstawie uchwały 

Rady Gminy w Świątnikach Górnych Nr XVIII/142/96 z dnia 28 marca 1996r.  

§ 2. 1. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar administracyjny Gminy Świątniki Górne. 

2. Siedziba Straży mieści się w budynku komunalnym Gminy Świątniki Górne ul. K. Bruchnalskiego 5.  

§ 3. 

Ilekroć jest mowa o: 

II. Zadania Straży Miejskiej 

§ 4. Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i przepisów 

aktów prawa miejscowego.  

§ 5. 

Do zadań Straży należy w szczególności: 

§ 6. 

Realizując swoje zadania Straż: 

III. Organizacja i struktura Straży Miejskiej  

§ 7. 1. Straż Miejska jest gminną jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Strażą kieruje komendant , który jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Straży pracowników 

zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Burmistrza, po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji

w Krakowie.  

3. Komendant reprezentuje Straż na zewnątrz.  

5. Przełożonym komendanta jest Burmistrz.  

7. W czasie nieobecności komendanta lub vacatu na stanowisku komendanta, przełożonym strażników jest 

Burmistrz.  

8. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz a w zakresie fachowym Wojewoda Małopolski przy 

pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji działającego w jego imieniu.  

9. Komendant wykonuje zadania przy pomocy Komendy Straży Miejskiej.  

10. W skład komendy wchodzą strażnicy zatrudniani na umowę o pracę.  

11. Ilość etatów oraz rodzaj stanowisk innych ustala po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza – komendant.  

§ 8. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści 

STRAŻ MIEJSKA 

32-040 Świątniki Górne 

Ul. K. Bruchnalskiego 5 

Tel...........................  

§ 9. 1. Strażnicy wykonują swoje zadania w systemie jednozmianowym od poniedziałku do piątku w godz. 7 – 15. 

§ 10. Strażnicy pobierają bloczki mandatów karnych (gotówkowych i kredytowych) z Urzędu Miasta i Gminy 

i zobowiązani są do bieżącego rozliczania się z gotówki pochodzącej z realizacji mandatów karnych nie później niż 

pierwszego dnia następnego miesiąca.  

IV. Uprawnienia i obowiązki strażników.  

§ 11. 

Strażnik wykonując swoje czynności służbowe ma prawo do:  

§ 12. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpośredniego wobec osób uniemożliwiających wykonywanie 

przez niego zadań określonych w ustawie. 

2. Środki przymusu bezpośredniego mogą być stosowane, jeżeli odpowiadają potrzebom wynikającym z zaistniałej 

sytuacji i są niezbędne do osiągnięcia podporządkowania się poleceniom.  

§ 13. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla 

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 14. 

Do podstawowych obowiązków strażnika należy w szczególności: 

V. Nagrody i kary 

§ 15. Strażnik, który wzorowo wykonuje obowiązki, przejawia inicjatywę w działaniach, doskonali swoje 

kwalifikacje zawodowe, może otrzymać następujące wyróżnienia: 

§ 16. Za naruszenie postanowień niniejszego regulaminu lub postanowień dotyczących obowiązków zawartych 

w przepisach odrębnych, strażnikom mogą być wymierzane kary porządkowe w formie: 

VI. Uzbrojenie, umundurowanie, wyposażenie, dystynkcje i znaki identyfikacyjne  

§ 17. 1. Zasady umundurowania strażników reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998r. 

w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (Dz. U. Nr 112 

poz. 713 ze zm.). 

2. Burmistrz ustala normy i okresy używalności umundurowania strażników zgodnie z w/w rozporządzeniem.  

3. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, znak 

identyfikacyjny, emblemat gminy oraz posiadać przy sobie legitymację służbową.  

4. Strażnikowi przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonywanie obowiązków służbowych o każdej

porze roku: 

5. Strażnik zobowiązany jest: 

§ 18. 1. Zasady wypłaty ekwiwalentu, czyszczenia elementów umundurowania określają odrębne przepisy. 

2. Strażnik zwolniony ze służby zobowiązany jest do zwrotu uzbrojenia i umundurowania.  

3. W przypadku utraty umundurowania lub wyposażenia, strażnik ma obowiązek niezwłocznie zgłosić ten fakt 

Komendantowi podając okoliczności utraty.  

4. Komendant, w przypadku, o którym mowa w ust. 3 zobowiązany jest do przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego.  

VII. Postanowienia końcowe.  

§ 19. 1. Strażnicy są pracownikami samorządowymi. 

2. Pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym 

podlega okresowej ocenie. Regulamin oceny stanowi odrębny dokument.  

3. Wykaz stanowisk, kategoria zaszeregowania i minimalne wymagania kwalifikacyjne osób zatrudnionych w Straży

regulują stosowne przepisy dotyczące zasad wynagradzania pracowników samorządowych w tym obowiązujący 

Regulamin wynagradzania.  

§ 20. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o strażach gminnych.  

§ 21. Dokonywanie zmian w Regulaminie następuje w trybie jego nadania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(podpis)  

Jerzy Ujma  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/303/2010 

Rady Miejskiej w Świątnikach 

Górnych 

z dnia 23 lutego 2010 r.

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świątniki Górne,

2) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Świątnikach Górnych,

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Świątniki Górne,

4) Komendancie – należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

5) Urzędzie Miasta i Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne,

6) Strażnikach – należy przez to rozumieć strażników Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

7) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 

779 ze zm.) 

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych,

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu 

awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, 

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 

właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości świadków zdarzenia, 

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,

7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem

swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu 

lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach 

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 

i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,

10) kontrolowanie i egzekwowanie od właścicieli nieruchomości właściwego wykonywania obowiązku utrzymywania 

porządku i czystości wynikającego z przepisów prawa, 

11) współdziałanie z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

12) kontrolowanie prawidłowości oznakowania ulic, numeracji porządkowej nieruchomości, znaków drogowych, 

oświetlenia ulic oraz estetyki napisów i miejsc plakatowania ogłoszeń, 

13) realizacja innych czynności wynikających z obowiązujących przepisów , w tym aktów prawa miejscowego.

1) działa samodzielnie lub współpracuje z przedstawicielami innych organów, służb lub instytucji powołanych do 

ochrony porządku publicznego, 

2) współpracuje z Policją na zasadach i w zakresie określonym w odrębnych przepisach i zawartych porozumieniach.

1) udzielania pouczeń, zwracania uwagi, ostrzegania lub stosowania innych środków oddziaływania wychowawczego,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także 

dla mienia i niezwłocznego doprowadzenia do najbliższej jednostki Policji, 

4) dokonywania kontroli osobistej, przeglądania zawartości podręcznych bagaży osoby: 

a) w przypadku istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary,

b) w związku z doprowadzeniem osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli 

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 

w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

5) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami 

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

6) dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania o ukaranie do sądu, oskarżania przed sądem,

7) wydawania poleceń osobom dopuszczającym się wykroczeń lub uchybień,

8) żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych i samorządowych, zwracania się, w nagłych przypadkach 

o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej oraz 

organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach określonych 

w ustawie o Policji. 

1) realizacja uchwał Rady Miejskiej w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie, 

w tym przede wszystkim: 

a) kontrola poprawności oznakowania ulic (w tym znaków drogowych) i posesji, miejsc plakatowania 

i wywieszania ogłoszeń, 

b) kontrola wykonywania zadań i obowiązków nałożonych na właścicieli i administratorów domów,

c) podejmowanie działań interwencyjnych na podstawie skarg i wniosków od mieszkańców Gminy,

d) informowanie i sygnalizowanie właściwym organom o przypadkach nieprzestrzegania innych przepisów 

sanitarno-porządkowych, o ochronie środowiska, przepisów przeciwpożarowych i innych dotyczących 

porządku publicznego na terenie Gminy, 

e) reagowanie na wszelkiego rodzaju nieprawidłowości związane z posiadaniem zwierząt domowych 

i gospodarskich, 

2) oddziaływanie na służby odpowiedzialne za sprawne funkcjonowanie urządzeń komunalnych,

3) podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w przypadku naruszenia 

dóbr osobistych obywateli, 

4) przestrzeganie zasad noszenia munduru i dbałość o estetyczny wygląd zewnętrzny,

5) przestrzeganie norm kulturalnego zachowania się w czasie pracy i poza nią,

1) pochwałę,

2) nagrodę pieniężną,

3) awans,

4) przedstawienie do odznaczenia.

1) upomnienia,

2) nagany,

3) kary pieniężnej.

1) mundur służbowy

2) mundur wyjściowy

1) nosić umundurowanie w sposób nie naruszający godności munduru,

2) w przypadku utraty lub uszkodzenia umundurowania, uzbrojenia, legitymacji służbowej, dystynkcji, odznaki fakt 

ten należy niezwłocznie zgłosić komendantowi, podając okoliczności zdarzenia. 

3) w przypadku ustania stosunku pracy - dokonać zwrotu umundurowania, przedmiotów dodatkowego wyposażenia,

dystynkcji, odznaki, legitymacji służbowej komendantowi. 

ID: JSRSU-ZEGYA-YPBIV-UQWUR-ORWHT. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XXXIX/303/2010  

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĄTNIKACH GÓRNYCH  

z dnia 23 lutego 2010 r.  

 

w sprawie: nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach 

gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.) 

Rada Miejska w Świątnikach Górnych uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Regulamin Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych w brzmieniu załącznika do uchwały.  

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Świątnikach Górnych Nr XI/59/03 z dnia 24.09.2003r., Nr 

XXVII/135/04 z dnia 27.10.2004r. i Nr VI/41/2007 z dnia 27.02.2007r.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy .  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej  

(podpis) 

Jerzy Ujma  

REGULAMIN STRAŻY MIEJSKIEJ w Świątnikach Górnych 

I. Postanowienia ogólne

§ 1. Straż Miejska jest samorządową, umundurowaną formacją mającą na celu wykonywanie czynności 

administracyjno - porządkowych w zakresie ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego, określonych w ustawie 

z dnia 29 sierpnia 1997r,. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 779 ze zm.), utworzona na podstawie uchwały 

Rady Gminy w Świątnikach Górnych Nr XVIII/142/96 z dnia 28 marca 1996r.  

§ 2. 1. Terenem działania Straży Miejskiej jest obszar administracyjny Gminy Świątniki Górne. 

2. Siedziba Straży mieści się w budynku komunalnym Gminy Świątniki Górne ul. K. Bruchnalskiego 5.  

§ 3. 

Ilekroć jest mowa o: 

II. Zadania Straży Miejskiej 

§ 4. Straż Miejska wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego wynikające z ustaw i przepisów 

aktów prawa miejscowego.  

§ 5. 

Do zadań Straży należy w szczególności: 

§ 6. 

Realizując swoje zadania Straż: 

III. Organizacja i struktura Straży Miejskiej  

§ 7. 1. Straż Miejska jest gminną jednostką organizacyjną gminy nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Strażą kieruje komendant , który jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w Straży pracowników 

zatrudniany na podstawie umowy o pracę przez Burmistrza, po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji

w Krakowie.  

3. Komendant reprezentuje Straż na zewnątrz.  

5. Przełożonym komendanta jest Burmistrz.  

7. W czasie nieobecności komendanta lub vacatu na stanowisku komendanta, przełożonym strażników jest 

Burmistrz.  

8. Nadzór nad działalnością Straży sprawuje Burmistrz a w zakresie fachowym Wojewoda Małopolski przy 

pomocy Komendanta Wojewódzkiego Policji działającego w jego imieniu.  

9. Komendant wykonuje zadania przy pomocy Komendy Straży Miejskiej.  

10. W skład komendy wchodzą strażnicy zatrudniani na umowę o pracę.  

11. Ilość etatów oraz rodzaj stanowisk innych ustala po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza – komendant.  

§ 8. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści 

STRAŻ MIEJSKA 

32-040 Świątniki Górne 

Ul. K. Bruchnalskiego 5 

Tel...........................  

§ 9. 1. Strażnicy wykonują swoje zadania w systemie jednozmianowym od poniedziałku do piątku w godz. 7 – 15. 

§ 10. Strażnicy pobierają bloczki mandatów karnych (gotówkowych i kredytowych) z Urzędu Miasta i Gminy 

i zobowiązani są do bieżącego rozliczania się z gotówki pochodzącej z realizacji mandatów karnych nie później niż 

pierwszego dnia następnego miesiąca.  

IV. Uprawnienia i obowiązki strażników.  

§ 11. 

Strażnik wykonując swoje czynności służbowe ma prawo do:  

§ 12. 1. Strażnik może stosować środki przymusu bezpośredniego wobec osób uniemożliwiających wykonywanie 

przez niego zadań określonych w ustawie. 

2. Środki przymusu bezpośredniego mogą być stosowane, jeżeli odpowiadają potrzebom wynikającym z zaistniałej 

sytuacji i są niezbędne do osiągnięcia podporządkowania się poleceniom.  

§ 13. Przy wykonywaniu czynności służbowych strażnik korzysta z ochrony prawnej przewidzianej dla 

funkcjonariuszy publicznych.  

§ 14. 

Do podstawowych obowiązków strażnika należy w szczególności: 

V. Nagrody i kary 

§ 15. Strażnik, który wzorowo wykonuje obowiązki, przejawia inicjatywę w działaniach, doskonali swoje 

kwalifikacje zawodowe, może otrzymać następujące wyróżnienia: 

§ 16. Za naruszenie postanowień niniejszego regulaminu lub postanowień dotyczących obowiązków zawartych 

w przepisach odrębnych, strażnikom mogą być wymierzane kary porządkowe w formie: 

VI. Uzbrojenie, umundurowanie, wyposażenie, dystynkcje i znaki identyfikacyjne  

§ 17. 1. Zasady umundurowania strażników reguluje Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998r. 

w sprawie umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (Dz. U. Nr 112 

poz. 713 ze zm.). 

2. Burmistrz ustala normy i okresy używalności umundurowania strażników zgodnie z w/w rozporządzeniem.  

3. Strażnik podczas wykonywania czynności służbowych jest obowiązany nosić umundurowanie, znak 

identyfikacyjny, emblemat gminy oraz posiadać przy sobie legitymację służbową.  

4. Strażnikowi przysługuje komplet umundurowania zapewniający wykonywanie obowiązków służbowych o każdej

porze roku: 

5. Strażnik zobowiązany jest: 

§ 18. 1. Zasady wypłaty ekwiwalentu, czyszczenia elementów umundurowania określają odrębne przepisy. 

2. Strażnik zwolniony ze służby zobowiązany jest do zwrotu uzbrojenia i umundurowania.  

3. W przypadku utraty umundurowania lub wyposażenia, strażnik ma obowiązek niezwłocznie zgłosić ten fakt 

Komendantowi podając okoliczności utraty.  

4. Komendant, w przypadku, o którym mowa w ust. 3 zobowiązany jest do przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego.  

VII. Postanowienia końcowe.  

§ 19. 1. Strażnicy są pracownikami samorządowymi. 

2. Pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym, w tym kierowniczym stanowisku urzędniczym 

podlega okresowej ocenie. Regulamin oceny stanowi odrębny dokument.  

3. Wykaz stanowisk, kategoria zaszeregowania i minimalne wymagania kwalifikacyjne osób zatrudnionych w Straży

regulują stosowne przepisy dotyczące zasad wynagradzania pracowników samorządowych w tym obowiązujący 

Regulamin wynagradzania.  

§ 20. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Regulaminem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997r. o strażach gminnych.  

§ 21. Dokonywanie zmian w Regulaminie następuje w trybie jego nadania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(podpis)  

Jerzy Ujma  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXXIX/303/2010 

Rady Miejskiej w Świątnikach 

Górnych 

z dnia 23 lutego 2010 r.

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Świątniki Górne,

2) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Świątnikach Górnych,

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Świątniki Górne,

4) Komendancie – należy przez to rozumieć Komendanta Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

5) Urzędzie Miasta i Gminy – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Świątniki Górne,

6) Strażnikach – należy przez to rozumieć strażników Straży Miejskiej w Świątnikach Górnych,

7) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123 poz. 

779 ze zm.) 

1) kontrolowanie i podejmowanie stosownych działań dla ochrony spokoju i porządku w miejscach publicznych,

2) czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego – w zakresie określonym w przepisach o ruchu drogowym,

3) współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu 

awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, 

4) zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo miejsc zagrożonych takim 

zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem śladów i dowodów, do momentu przybycia 

właściwych służb, a także ustalenie, w miarę możliwości świadków zdarzenia, 

5) ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej,

6) współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych,

7) doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem

swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu 

lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

8) informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i uczestnictwo w działaniach 

mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym 

i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 

9) konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,

10) kontrolowanie i egzekwowanie od właścicieli nieruchomości właściwego wykonywania obowiązku utrzymywania 

porządku i czystości wynikającego z przepisów prawa, 

11) współdziałanie z Gminną Komisją Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

12) kontrolowanie prawidłowości oznakowania ulic, numeracji porządkowej nieruchomości, znaków drogowych, 

oświetlenia ulic oraz estetyki napisów i miejsc plakatowania ogłoszeń, 

13) realizacja innych czynności wynikających z obowiązujących przepisów , w tym aktów prawa miejscowego.

1) działa samodzielnie lub współpracuje z przedstawicielami innych organów, służb lub instytucji powołanych do 

ochrony porządku publicznego, 

2) współpracuje z Policją na zasadach i w zakresie określonym w odrębnych przepisach i zawartych porozumieniach.

1) udzielania pouczeń, zwracania uwagi, ostrzegania lub stosowania innych środków oddziaływania wychowawczego,

2) legitymowania osób w uzasadnionych przypadkach w celu ustalenia tożsamości,

3) ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośrednie zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także 

dla mienia i niezwłocznego doprowadzenia do najbliższej jednostki Policji, 

4) dokonywania kontroli osobistej, przeglądania zawartości podręcznych bagaży osoby: 

a) w przypadku istnienia uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu zabronionego pod groźbą kary,

b) w związku z doprowadzeniem osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania, jeżeli 

osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym, znajdują się 

w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, 

5) nakładanie grzywien w postępowaniu mandatowym za wykroczenia określone w trybie przewidzianym przepisami 

o postępowaniu w sprawach o wykroczenia, 

6) dokonywania czynności wyjaśniających, kierowania o ukaranie do sądu, oskarżania przed sądem,

7) wydawania poleceń osobom dopuszczającym się wykroczeń lub uchybień,

8) żądania niezbędnej pomocy od instytucji państwowych i samorządowych, zwracania się, w nagłych przypadkach 

o pomoc do jednostek gospodarczych, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej oraz 

organizacji społecznych, jak również do każdej osoby o udzielenie doraźnej pomocy na zasadach określonych 

w ustawie o Policji. 

1) realizacja uchwał Rady Miejskiej w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w Gminie, 

w tym przede wszystkim: 

a) kontrola poprawności oznakowania ulic (w tym znaków drogowych) i posesji, miejsc plakatowania 

i wywieszania ogłoszeń, 

b) kontrola wykonywania zadań i obowiązków nałożonych na właścicieli i administratorów domów,

c) podejmowanie działań interwencyjnych na podstawie skarg i wniosków od mieszkańców Gminy,

d) informowanie i sygnalizowanie właściwym organom o przypadkach nieprzestrzegania innych przepisów 

sanitarno-porządkowych, o ochronie środowiska, przepisów przeciwpożarowych i innych dotyczących 

porządku publicznego na terenie Gminy, 

e) reagowanie na wszelkiego rodzaju nieprawidłowości związane z posiadaniem zwierząt domowych 

i gospodarskich, 

2) oddziaływanie na służby odpowiedzialne za sprawne funkcjonowanie urządzeń komunalnych,

3) podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia lub mienia, a także w przypadku naruszenia 

dóbr osobistych obywateli, 

4) przestrzeganie zasad noszenia munduru i dbałość o estetyczny wygląd zewnętrzny,

5) przestrzeganie norm kulturalnego zachowania się w czasie pracy i poza nią,

1) pochwałę,

2) nagrodę pieniężną,

3) awans,

4) przedstawienie do odznaczenia.

1) upomnienia,

2) nagany,

3) kary pieniężnej.

1) mundur służbowy

2) mundur wyjściowy

1) nosić umundurowanie w sposób nie naruszający godności munduru,

2) w przypadku utraty lub uszkodzenia umundurowania, uzbrojenia, legitymacji służbowej, dystynkcji, odznaki fakt 

ten należy niezwłocznie zgłosić komendantowi, podając okoliczności zdarzenia. 

3) w przypadku ustania stosunku pracy - dokonać zwrotu umundurowania, przedmiotów dodatkowego wyposażenia,

dystynkcji, odznaki, legitymacji służbowej komendantowi. 

ID: JSRSU-ZEGYA-YPBIV-UQWUR-ORWHT. Podpisany. Strona 6 / 6


